SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÕES - EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO.

12.2025.05.12.01DL/2025

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. Modalidade: DISPENSA ELETRÔNICA Nº 12.2025.05.12.01DL. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO, OPERACIONALIZAÇÃO E EXECUÇÃO DE SELEÇÃO PÚBLICA PARA CONSTITUIÇÃO DE BANCO DE GESTORES ESCOLARES, DESTINADO À NOMEAÇÃO PARA OS CARGOS DE PROVIMENTO EM COMISSÃO DE DIRETORES ESCOLARES DAS INSTITUIÇÕES DE ENSINO DA EDUCAÇÃO BÁSICA DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE., conforme Termo de Referencia e demais Anexos do Edital. Empresa Vencedora: PASSAPORTE PDH - SELEÇÃO E DESENVOLVIMENTO HUMANO, ASSESSORIA E CONSULTORIA TECNICA LTDA., inscrita no CNPJ Nº 13.044.558/0001-10, com o valor global de R\$15.000,00 (QUINZE MIL, REAIS), conforme relatório de vencedor anexado aos autos. Adjudico e Homologo a Dispensa Eletrônica na forma da Lei 14.133/21, Art. 75, II, e demais normas aplicáveis – MARIA GORETTI MARTINS FROTA (Órgão Gerenciador) – ORDENADORA DE DESPESA – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO/CE. Itaitinga, Ceará, em 22 de Maio de 2025.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÕES - EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO: 12.23.05.11.001/2025

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL: O MUNICÍPIO DE ITAITINGA, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, TORNA PÚBLICO, O EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 12.23.05.11.001, DECORRENTE DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023.03.23-01PE. CUJO OBJETO É O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE AMBIENTE EM PVC, PARA SUPRIR A NECESSIDADE DE ESPAÇOS ADEQUADOS DENTRO DAS ESCOLAS DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE. CONTRATADA: RAWATECH COMERCIO E INDUSTRIA E LOCACAO DE PRODUTOS EM PVC LTDA - CNPJ Nº 42.688.444/0001-01. FUNDAMENTO LEGAL: ART. 57, INCISO II DA LEI FEDERAL Nº 8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993, SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, NA CLÁUSULA 4º (QUARTA) DO CONTRATO Nº 12.23.05.11.001. PRAZO DE VIGÊNCIA: 21.05.2025 À 21.05.2026, PODENDO SER PRORROGADO. VALOR CONTRATUAL: R\$ 2.136.000,00 (DOIS MILHÕES E CENTO E TRINTA E SEIS MIL REAIS). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 12.03.12.361.173.2.058.0000. ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA, FONTE DE RECURSOS: 1.540,0000,00, ASSINA PELA CONTRATANTE: MARIA GORETTI FROTA MARTINS. ASSINA PELA CONTRATADA: PRISCYLLA MOREIRA DA SILVA. ITAITINGA/CE, 19 DE MAIO DE 2025.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÕES - ADENDO RETIFICADOR AO PREGÃO ELETRÔNICO: 2025.04.29.12PE/2025

ADENDO I AO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025.04.29.12PE

A Secretaria de Educação do Município de Itaitinga/CE, através da Comissão Permanente de Licitações, com sede na Rua Manoel de Souza, nº 215, Centro, neste município, torna público as alterações realizadas no edital, para conhecimento dos interessados o presente ADENDO I ao EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025.04.29.12PE, que tem por objeto o "REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA MERENDA ESCOLAR PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ITAITINGA/CE".

I. DA MOTIVAÇÃO: Por motivo de conveniência e interesse da administração, resolve alterar o edital através do adendo modificador, para melhor atendimento do interesse público. Fica mantido o prazo para recebimento de propostas, considerando que não houve alterações que alterem o conteúdo das propostas.

II. DAS ALTERAÇÕES: Resolve alterar as disposições do item 4, do Termo de Referência do Edital, passando a apresentar as seguintes redações:

ONDE SE LÊ:

DOM assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196.263-** em 23/05/2025 16:56:33 - IP com n°: 192.168.100.2

Autenticação em: www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1354

